



Bu ay sizden çevrenizdeki insanların ekran kullanımıyla ilgili gözlem yapmanızı istiyoruz.

Gözlem notlarınızı 10 Temmuz 2022'ye kadar elimizde olacak biçimde göndermenizi bekliyoruz. Gözlem notlarınız arasından seçtiklerimizi Ağustos 2022 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Nisan 2022 sayımızda istediğimiz, açık havada oynanan oyunlarla ilgili gözlem notlarınız.

### Gözlem Yaparken Nelere Dikkat Etmemiz Gerekir?

- Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır.
- Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya çalışır, nasıl görüldüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz.
- Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin yapıldığı yer ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla gönderebilirsiniz.  
e-posta: [cocuk@tubitak.gov.tr](mailto:cocuk@tubitak.gov.tr)  
İnternet: [www.bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin](http://www.bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin)

## Sokakta Oyun Oynayan Çocuklar Nerede?

Açık havada oynanan oyunlarla ilgili yaptığım gözlemimde bazı şeyler fark ettim. Mesela artık sokakta çocukların oyun oynamaması gibi... Annemin anlattığına göre önceden çocuklar evde durmazmış. Arkadaşlarıyla sokakta saklambaç, futbol gibi oyunlar oynarlarmış. Şimdi ise sokakta oyun oynayan çocuk yok. Hepsî evlerinde telefon ve bilgisayar oyunları oynuyor. Üstelik bu durumdan gözleri de zarar görüyor. Bu olay, teknolojinin olumsuz etkilerine de örnek gösterilebilir.

Nisanur Buğlem Yazkan  
11 yaş, Antalya

## Okulumdaki Açık Hava Oyunları

Bizim okul bahçemizde bir seksek alanı var. Genelde çocuklar orada seksek oynuyor. Ayrıca Beden Eğitimi dersinde eğer serbest olursak erkekler futbol, kızlar ise genelde ortada sıçan, voleybol, körebe gibi oyunlar oynuyor. Bazen de kızlar ve erkekler küçük gruplar oluşturarak sessiz sinema gibi küçük oyunlar oynuyor.

Duru Dağteki  
9 yaş, Adana

## Gözlemim

Çocuklar açık havada oyun oynarlarsa onlara iyi gelir. Hem temiz hava alırlar hem de birbirlerinden değişik oyunlar öğrenirler. Biz arkadaşlarımızla dışarıda saklambaç, yerden yüksek, seksek oynarız. En sevdiğim oyun yerden yüksek. Ben oyun oynadığım zaman rahatlarım, eğlenirim. Dışarıda rahat rahat oyun oynuyorum.

Ali Uras Gamsız  
7 yaş